
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PORTARIA Nº. 077/2024, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 
“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
de Servidor Público Municipal, do 
Cargo Efetivo de Assistente Social.” 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor 
José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 

Orgânica do Município; 
 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração em caráter irrevogável pela 
servidora, justificando a exoneração para posse em outro cargo 
inacumulável; 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Sra. EULINA MARIA GOMES COÊLHO, 

matrícula nº 360-1, do cargo efetivo de Assistente Social, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 
 

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros a partir de 26 

de fevereiro de 2024. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa/PI, em 22 de fevereiro de 
2024. 

 
 

 
 
 

Prefeito Municipal 
 
 


